
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

26,682,473,174 38,019,007
9,436,697,077 1,738,529,000
2,632,733,300 -

46,464,314,840 20,757,927,649
41,898,245,581 18,981,379,642

△ 71,373,987 27,140,399
- -
- -

29,950,955,722 -
△ 17,720,889,502 2,321,771,189

2,065,743,687 1,987,410,923

- 680,737
- 負債合計 23,079,698,838
-

- -
- 161,364,179
- 145,174,951

274,002,132
△ 181,473,887
42,644,695,059

388,606,877 48,595,989,137
14,988,120,099 △ 21,287,206,128

666,697,065

97,179,088
1,083,609,158

△ 855,956,850

△ 28,512,979,358
-
-

4,553,349,309
1,386,115,729

2,505,000

12,719,950
12,719,950

-

2,949,102,038
-

2,949,102,038
-

547,610,729
836,000,000

△ 647,393,944
257,597,540
617,723,741

63,713,030
2,067,961,267
1,947,941,126

△ 9,795,795
3,924,167,007
1,741,805,564

53,207,289

△ 2,520,143 純資産合計 27,308,783,009

資産合計 50,388,481,847 負債及び純資産合計 50,388,481,847

120,020,141
-
-



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額

15,588,825,184

6,662,305,627

2,342,896,677

1,879,796,899

161,364,179

4,937,854,908

301,735,599

4,048,967,926

2,352,275,207

87,163,722

1,609,528,997

-

270,441,024

84,531,635

16,838,250

169,071,139

8,926,519,557

-

2,046,360,598

1,902,167,774

40,136,277

454,127,582

186,815,327

267,312,255

15,134,697,602

372,139,206

121,107,538

251,023,953

-

7,715

134,005,863

10,198,600

123,807,263

15,372,830,945



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 48,016,543,849 △ 21,659,194,274

純行政コスト（△） △ 15,372,830,945

財源 16,381,313,745

税収等 11,494,833,378

国県等補助金 4,886,480,367

本年度差額 1,008,482,800

固定資産等の変動（内部変動） 601,547,025 △ 601,547,025

有形固定資産等の増加 2,991,230,020 △ 2,991,230,020

有形固定資産等の減少 △ 2,696,081,298 2,696,081,298

貸付金・基金等の増加 636,617,495 △ 636,617,495

貸付金・基金等の減少 △ 330,219,192 330,219,192

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 473,780

その他 △ 21,627,957 △ 34,947,629

本年度純資産変動額 579,445,288 371,988,146

本年度末純資産残高 48,595,989,137 △ 21,287,206,128

1,008,482,800

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計

26,357,349,575

△ 15,372,830,945

16,381,313,745

11,494,833,378

4,886,480,367

-

△ 473,780

△ 56,575,586

951,433,434

27,308,783,009



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

84,531,635

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

14,211,327,165
5,264,559,711
2,327,987,163
2,682,969,774

121,107,538

169,071,139
8,946,767,454
4,937,854,908
2,046,360,598
1,902,167,774

60,384,174
16,554,791,803
11,485,122,502
4,601,228,516

187,023,645
281,417,140

501,845,532

121,107,538
-

58,535,000
2,280,892,100

2,498,675,488
1,918,784,227

579,891,261
-
-
-

1,522,400,000

226,716,851
217,808,963
40,507,718
16,812,000

-
△ 1,996,829,956

1,936,570,041
1,935,102,864

1,467,177
1,522,400,000

1,741,805,564

-
△ 414,170,041

本年度資金収支額 △ 130,107,897
前年度末資金残高 1,726,738,510
本年度末資金残高 1,596,630,613

139,872,447
5,302,504

145,174,951


